
令和６年６月７日 

保護者のみなさま 

北井上中学校長 嶋田  聡  

 

中部ブロック大会のマナーについて（お願い） 

 

入梅の候，保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。日頃は本校教育のためにご理解ご協力いただき，心より感謝申しあげます。 

さて，６月８日（土）より中部ブロック大会が始まります。各部とも県大会出場をめざし

て，日々練習に取り組んで参りました。大会を安全かつ円滑に進め成功させるために，事務

局よりマナーについて次のように依頼がありましたので，保護者のみなさまにもお知らせ

いたします。ご理解ご協力をお願い申しあげます。 

 

マナーについて 
① 空き缶・ペットボトル・弁当の食べかす等のゴミ類は，チーム（各学校）又は、個人

が責任を持って持ち帰ってください。 

② たばこはご遠慮ください。（特に中学校は敷地内全面禁煙です。） 

③ 審判に対して不服・申し立てはしないようにしてください。 

④ 相手校へのヤジ・個人攻撃は慎んでください。 

⑤ 体育館シューズと土足との区別をしてください。 

⑥ 施設・設備を大切に利用してください。破損した場合はすぐに事務局へ連絡してくだ

さい。 

⑦ 所定場所への駐車をお願いします。路上や駐車禁止区域には駐車しないでください。 

  （道路交通法改正により，駐車違反は厳しく罰せられます） 

⑧ 自転車は駐輪場にお願いします。 

  （悪質な場合は撤去・処罰の対象となります）    

 
個人情報の取り扱いについて  
大会の主催者は個人情報保護に関する法令を遵守し，取得した個人情報について適正に

取り扱います。また，取得した個人情報は大会上必要なプログラム編成・報道発表など，そ

の他競技運営及び競技に必要な連絡などに利用します。個人情報の取り扱い（保護者の写真

撮影・SNS 投稿）について慎重に対応してください。  


